

HEFİAD**BİLİMSEL METODOLOJİ
DERS RAPORU**

Eğitmenler :
Murat Ustaoglu
Murat İstekli
Muhammet Sait Bozik

Katılımcıların bilimsel araştırma yöntemlerine hâkim olabilmeleri ve ilim dünyasına kazandıracakları çalışmalarda bu yöntemlerden faydalanarak uluslararası arenada kabul görecektir çalışmalar yapabilmeleri amaçlanmıştır. Altı hafta boyunca cumartesi ve pazar günleri 10:30 ile 15:00 saatleri arasında kapsayan vakitlerde işlenen derslerde belirli bir müfredat işlenmiştir. İlk olarak araştırma metodolojisinin temel kavramları katılımcılara idrak ettirilirken, rapor ve kaynakça yazımı gibi temel yazım kuralları verilmiştir. Daha sonraki süreçte bir bilimsel araştırmanın hangi aşamalara sahip olması gerektiği üzerinde durulmuş ve doğu toplumlarının büyük problemlerinden olan etik kavramının bilimsel boyutu ve önemi üzerinde önemle durulmuştur. Devamında bir makalenin nasıl yazılacağı araştırma sorununun önemi ve literatür taramasının gerekliliği üzerinde durulmuştur. Araştırma sorunu olmadan bir arayışın olamayacağı kavranmış ve bu konuda hassasiyetle durulmuştur. Teorinin önemi ve teorinin sorunu açıklamada yetersiz kaldığı durumlarda kavramsallaştırma ile teorinin nasıl güçlendirileceği ve ölçülebilir kılınması için nasıl işletimselleştirileceği üzerinde durulmuştur. Ölçme aşamalarında ise nedensellik kavramının önemi ve ilişkisine ve deneysel yöntemlere dair bilgilere önem verilmiştir. Betimleme türü çalışmaların özellikleri anlatılırken çeşitli araştırma türlerine dair bilgilendirmeler yapılmıştır. Bir bilimsel çalışmanın yüzü niteliğindeki giriş, sonuç ve özet yazımı üzerinde hassasiyetle durulmuştur. Sonda ise bilimsel araştırmanın tüm aşamaları tekrar gözden geçirilirken gözden kaçan sıkça yapılan hatalar üzerinde örneklerle durulmuştur. Bir bilimsel yayında indeks nedir, önemi nedir ve uluslararası indekslerin yayınımıza nasıl katkı sağlayacağına dair sunumlar yapılmıştır. Dersin bitimi ile katılımcıların bu dersi alarak yükümlü oldukları sene sonuna kadar en az uluslararası alan indeksine taranan hakemli bir dergide yayın yapma zorunlulukları ve bu yayın ile ilgili bilgiler hatırlatılmıştır.

Raporu Hazırlayan:
Muhammet Sait Bozik
Murat İstekli